

# 金华市人力资源和社会保障局文件

金人社发〔2023〕8号

## 金华市人力资源和社会保障局 关于公布行政规范性文件清理结果的通知

局机关各处室，局属各单位：

为全面推进依法行政、加快法治政府建设，根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（浙江省人民政府令372号）的要求，在历年清理行政规范性文件的基础上，对我局发布的行政规范性文件再次进行清理，现将清理结果予以公布，请遵照执行。

本通知自2023年3月2日起实施。

- 附件：1.全文继续有效的行政规范性文件目录  
2.部分内容有效的行政规范性文件目录

- 3.部分条款修改的行政规范性文件目录
- 4.部分全文废止失效行政规范性文件目录

金华市人力资源和社会保障局  
2023年1月29日



附件 1

## 金华市人力资源和社会保障局 全文继续有效的行政规范性文件目录

序号	文件名称	文号
1	关于金华市市区养老保险关系互转的实施意见	金人社发〔2011〕33号
2	关于金华市市区国有企业老工伤人员等纳入工伤保险统筹管理有关工作的通知	金人社发〔2012〕21号
3	关于加强市区村级劳动保障和社会救助工作平台建设的实施意见	金人社发〔2012〕133号
4	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 金华市地方税务局 关于印发《金华市工伤保险行业基准费率的具体标准》的通知	金人社发〔2015〕94号
5	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 金华市地方税务局 关于调整金华市市区工伤保险费率政策的通知	金人社发〔2015〕95号
6	关于印发《职业技能培训补贴办法》的通知	金人社发〔2016〕36号
7	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 关于印发金华市市区创业培训定点机构认定和创业培训补贴办法的通知	金人社发〔2016〕37号
8	关于调整金华市市区特殊慢性病种门诊用药目录的通知	金人社发〔2016〕54号
9	关于印发金华市深化中小学教师职称制度改革工作实施办法的通知	金人社发〔2016〕74号
10	金华市人力资源和社会保障局 金华市教育局 关于印发金华市中小学教师职称评价条件（试行）的通知	金人社发〔2016〕106号
11	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 金华市卫生和计划生育委员会 转发浙江省人力资源和社会保障厅等4部门关于进一步调整完善职工基本医疗保险个人账户有关政策的通知	金人社发〔2016〕108号

序号	文件名称	文号
12	关于印发金华市县及以下卫生高级专业技术职务任职资格评价条件（试行）的通知	金人社发〔2017〕44号
13	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 关于印发《金华市高校毕业生就业见习管理实施细则》（暂行）的通知	金人社发〔2017〕60号
14	关于调整市区生育保险政策的通知	金人社发〔2017〕62号
15	关于印发《专业技术职务任职资格电子证书管理办法（试行）》的通知	金人社发〔2017〕98号
16	关于转发完善被征地农民衔接转入企业职工基本养老保险政策的通知（第一条第二款有效）	金人社发〔2017〕118号
17	关于印发《金华市区基本医疗保险规定病种管理试行办法》的通知	金人社发〔2018〕41号
18	关于印发《中外合作职业技能培训机构设立审批（非经营性）许可告知承诺实施办法》等文件的通知	金人社发〔2018〕42号
19	关于印发《金华市技能大师工作室建设管理考核办法（试行）》的通知	金人社发〔2018〕63号
20	关于调整金华市区民办职业技能培训机构管理体制的通知	金人社发〔2018〕64号
21	中共金华市委人才工作领导小组办公室 金华市财政局 金华市人力资源和社会保障局关于印发《关于加快发展人力资源服务业的实施意见（试行）》的通知	金人社发〔2018〕84号
22	中共金华市委人才工作领导小组办公室等6部门 关于印发《“智选金华”优秀高校毕业生集聚工程实施细则（试行）》的通知	金人社发〔2018〕98号
23	金华市高技能人才“金领511”培育计划实施意见细则（试行）	金人社发〔2018〕112号
24	关于进一步规范补缴企业职工基本养老保险费有关工作通知	金人社发〔2018〕114号
25	关于进一步明确残疾人参加城乡居民基本养老保险补贴政策	金人社发〔2018〕115号

序号	文件名称	文号
26	关于试行职业技工等学校学生在实习期间和已超法定退休年龄人员在继续就业期间参加工伤保险的通知	金人社发〔2019〕6号
27	金华市企业人才集合年金试行办法	金人社发〔2019〕68号
28	关于民办学校、民营医疗机构参加机关事业单位养老保险有关问题的处理意见	金人社发〔2019〕80号
29	关于调整城乡居民基本养老保险基础养老金标准的通知	金人社发〔2019〕85号
30	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局关于印发《金华市职业技能提升行动实施方案》的通知	金人社发〔2020〕1号
31	关于推进工伤补充保险的指导意见	金人社发〔2020〕11号
32	关于实施特殊工时岗位审批清单式管理的通知	金人社发〔2020〕12号
33	关于印发《金华市区职业技能培训补贴办法》的通知	金人社发〔2020〕17号
34	关于印发金华市区大学生创办养老、残疾人、家政服务 and 现代农业企业创业补贴实施细则（试行）的通知	金人社发〔2020〕55号
35	中共金华市委人才工作领导小组办公室 金华市人力资源和社会保障局 金华市民政局关于印发《关于“双龙引才”新政20条若干政策的实施细则（试行）》的通知	金人社发〔2020〕58号
36	关于印发《金华市技能人才继续教育管理办法（试行）》的通知	金人社发〔2020〕63号
37	关于印发《金华市技能人才继续教育学分管理办法（试行）》的通知	金人社发〔2020〕64号
38	关于开展新业态从业人员职业伤害保障试点的指导意见	金人社发〔2020〕65号
39	关于开展企业以工代训补贴工作的通知	金人社发〔2020〕77号

序号	文件名称	文号
40	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 金华市自然资源和规划局 国家税务总局金华市税务局关于贯彻落实《关于进一步做好被征地农民参加基本养老保险有关工作的通知》若干政策的实施意见	金人社发〔2021〕3号
41	金华市人力资源和社会保障局 金华市卫生健康委员会 金华市医疗保障局关于印发《金华市工伤保险服务机构协议管理办法(试行)》的通知	金人社发〔2021〕14号
42	金华市人力资源和社会保障局 金华市卫生健康委员会关于印发《金华市工伤康复管理办法(试行)》的通知	金人社发〔2021〕16号
43	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局关于调整市区失业保险待遇的通知	金人社发〔2021〕63号
44	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局关于调整全市城乡居民基本养老保险基础养老金标准的通知	金人社发〔2021〕66号
45	关于调整全市工伤待遇计发基数标准的通知	金人社发〔2021〕67号
46	关于印发《金华市企业技能人才中级专业技术资格评价条件》(试行)的通知	金人社发〔2021〕68号
47	关于进一步加强东西部就业帮扶深化东西部劳务协作的通知	金人社发〔2021〕70号
48	中共金华市委人才工作领导小组办公室等4部门关于印发《新时代八婺金匠遴选管理办法》的通知	金人社发〔2022〕19号
49	金华市人力资源和社会保障局关于印发《金华市企业创新工程师评审办法(试行)》的通知	金人社发〔2022〕21号
50	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 关于统一全市城乡居民基本养老保险基础养老金标准的通知	金人社发〔2022〕26号
51	金华市人力资源和社会保障局等3部门关于印发《金华市区工伤保险费率浮动实施办法》的通知	金人社发〔2022〕39号
52	金华市劳动和社会保障局等五单位关于贯彻浙江省劳动保障厅等五部门《关于事业单位、民间非营利组织工作人员工伤有关问题的通知》的实施意见	金市劳〔2007〕13号

附件 2

金华市人力资源和社会保障局  
部分内容有效的行政规范性文件目录

序号	文件名称	文号
1	关于实施《金华市区被征地农民基本生活保障制度补充意见》有关问题的通知（第三条第 5 至 9 款有效）	金人社发〔2013〕37 号
2	关于印发《金华市区建筑施工企业从业人员参加工伤保险实施办法》的通知（第五条第二款、第八条第三款已修改，第八条第一款第二款第四款删除。）	金市劳通〔2008〕49 号

## 金华市人力资源和社会保障局 部分条款修改的行政规范性文件目录

序号	文件名称	文号	原条款内容	修改后条款内容
1	关于印发《金华市区建筑施工企业从业人员参加工伤保险实施办法》的通知	金市劳通〔2008〕49号	<p>第五条第二款 建筑施工企业申报的参保职工的工伤保险关系，自申报核定次日起生效。因建设工程需要临时增加或调用的从业人员，其在15日之内发生工伤事故的，建筑施工企业应在申请工伤认定的同时……。</p> <p>第八条第三款 五级至十级工伤从业人员在建设项目工伤保险期限内提出与建筑施工企业终止或解除劳动关系的，建筑施工企业应当按有关规定向其支付一次性工伤医疗补助金和伤残就业补助金，并终止工伤保险关系。</p>	<p>第五条第二款 建筑施工企业申报的参保职工的工伤保险关系，自申报核定次日起生效。</p> <p>第八条第一款第二款第四款删除。</p> <p>第八条第三款 五级至十级工伤从业人员在建设项目工伤保险期限内提出与建筑施工企业终止或解除劳动关系的，由工伤保险基金支付一次性工伤医疗补助金，由建筑施工企业支付一次性伤残就业补助金，并终止工伤保险关系。</p>



附件 4

## 金华市人力资源和社会保障局 部分全文废止失效行政规范性文件目录

序号	文件名称	文号	说明
1	关于印发《金华市区小额工伤待遇结算办法（试行）》的通知	金市劳通〔2007〕1号	废止。该政策不再执行。▲
2	关于印发《金华市区技师（高级技师）政府津贴实施办法》的通知	金市劳通〔2009〕65号	废止。已被金人社发〔2018〕112号文件替代。
3	关于建立金华市技能大师工作室的通知	金人社发〔2013〕57号	废止。已被金人社发〔2018〕63号文件替代。
4	关于建立金华市职业技能教育名师工作室的通知	金人社发〔2013〕58号	废止。已被金人社发〔2018〕63号文件替代。
5	关于印发《金华市技师综合评审实施办法》的通知	金人社发〔2014〕39号	废止。参照人社部发〔2017〕68号文件执行。
6	金华市人力资源和社会保障局关于印发《金华市区小额工伤保险待遇结算办法》的通知	金人社发〔2015〕25号	废止。参照《浙江省工伤保险条例》执行。
7	关于印发《金华市社会保险基金监督举报奖励办法》的通知	金人社发〔2015〕57号	废止。人社部令规定由省级部门制定奖励办法。▲
8	关于印发《金华市区租赁经营用人单位工资支付保证金制度实施办法》的通知	金人社发〔2015〕64号	废止。与当前政策不相符。▲
9	金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 关于印发金华市市级大学生创业示范基地认定管理办法的通知	金人社发〔2015〕109号	废止。已被金人社发〔2019〕48号替代。▲

序号	文件名称	文号	说明
10	关于印发《金华市劳动保障监察行政处罚自由裁量权适用标准(修订版)》的通知	金人社发〔2015〕110号	废止。参照上级文件执行。▲
11	金华市人力资源和社会保障局等5部门关于印发《金华市区人才住房保障实施细则(试行)》的通知	金人社发〔2017〕36号	废止。已被金人才领〔2022〕3号文件替代。▲
12	关于调整城乡居民基本养老保险基础养老金标准的通知	金人社发〔2017〕46号	废止。已被金人社发〔2019〕85号文件替代。
13	关于印发《金华市区失业保险支持参保职工提升职业技能实施办法》的通知	金人社发〔2017〕106号	废止。已被浙人社发〔2022〕37号文件替代。▲
14	关于调整市区失业保险待遇的通知	金人社发〔2017〕110号	废止。已被金人社发〔2021〕63号替代。▲
15	关于执行《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录(2017年版)》等有关事项的通知	金人社发〔2017〕114号	废止。执行医保发〔2021〕50号文件规定。▲
16	金华市基本医疗保险住院付费办法	金人社发〔2017〕116号	废止。已被金医保发〔2019〕64号文件替代。▲
17	关于印发金华市大病保险实施细则的通知	金人社发〔2018〕8号	废止。已被金医保发〔2022〕21号文件替代。▲
18	关于金华市区国家公务员医疗补助与金华市大病保险政策衔接事项的通知	金人社发〔2018〕24号	废止。已被金政办发〔2021〕16号文件替代。▲
19	关于印发金华市区基本医疗保险定点医疗机构协议管理实施办法的通知	金人社发〔2018〕51号	废止。执行浙医保发〔2021〕46号文件规定。▲
20	关于印发金华市区基本医疗保险定点零售药店协议管理实施办法的通知	金人社发〔2018〕54号	废止。执行浙医保发〔2021〕46号文件规定。▲

序号	文件名称	文号	说明
21	关于公布行政规范性文件清理结果的通知	金人社发〔2020〕3号	废止。▲
22	《金华市高技能人才直接认定实施办法（试行）》	金人社发〔2020〕27号	废止。根据人社职司便函〔2020〕17号文件，分步取消技能人员水平评价类职业资格。
23	关于公布部分废止失效和部分条款修改行政规范性文件目录的通知	金人社发〔2020〕91号	废止。▲
24	市区被征地农民基本生活保障制度实施细则（试行）	金市劳〔2003〕22号	失效。阶段性工作已完成。▲
25	《金华市人力资源和社会保障局 金华市财政局 金华市住房和城乡建设局关于印发<关于进一步加强金华市区人才住房保障工作实施细则>的通知》	金人社发〔2014〕115号	失效。阶段性工作已完成。
26	关于印发《金华市青年创客工场认定管理办法（试行）》的通知	金人社发〔2015〕67号	失效。文件已过有效期。
27	关于进一步推进东西部扶贫劳务协作的通知	金人社发〔2019〕47号	失效。文件已过有效期限。▲
28	关于支持企业“飞地”引才的实施意见（试行）	金人社发〔2019〕83号	失效。文件已过有效期限。▲

注：标注“▲”的行政规范性文件为此次清理新增文件。

